
COMARC/A 123

123  TË DHËNAT E KODUARA PËR EMRIN GJEOGRAFIK

Fusha përmban të dhënat e koduara që kanë të bëjnë me emrin gjeografik.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
123 Të dhënat e koduara për emrin gjeografik r

d Koordinatat - gjatësia më perëndimore
gjeografike

nr

e Koordinatat - gjatësia më lindore gjeografike nr
f Koordinatat - gjerësia më veriore gjeografike nr
g Koordinatat - gjerësia më jugore gjeografike nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

123d  Koordinatat - gjatësia më perëndimore gjeografike
123e  Koordinatat - gjatësia më lindore gjeografike
123f  Koordinatat - gjerësia më veriore gjeografike
123g  Koordinatat - gjerësia më jugore gjeografike

Nënfushat d, e, f dhe g përmbajnë koordinatat e pikave në Tokë ose në trupat e tjerë qiellorë. Çdo
nënfushë ka gjatësinë prej tetë karakteresh dhe përmban këto të dhëna:
· shenja e hemisferës – një karakter ("w" = perëndim, "e" = lindje, "n" = veri, "s" = jug)

· shkallë (tri karaktere numra)

· minuta (dy karaktere numra)

· sekonda (dy karaktere numra)

Numrat ndodhen në anën e djathtë, ndërsa në vendet e lira qëndrojnë zerot.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Nëse koordinatat e zonës janë dhënë për pikën qendrore e jo për këndet, gjatësia edhe gjërësia e boshteve
qëndrore vendoset dy herë, në nënfushat d dhe e (gjatësia) si dhe në nënfushat f dhe g (gjërësia).
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123 COMARC/A

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

215 PIKËQASJA E NJËSUAR – EMËR I NJËSISË POLITIKE-TERRITORIALE OSE EMËR
GJEOGRAFIK

SHEMBUJ

1.
123 ⊔⊔ de0790000 ee0860000 fn0200000 gn0120000
215 ⊔⊔ aIndia

(India midis 79° dhe 86° të gjatësisë lindore gjeografike dhe midis 20° dhe 12° të
gjerësisë veriore gjeografike.)

2.
123 ⊔⊔ de0122000 ee0122000 fn0452600 gn0452600

(Venecia: 45°26′ të gjerësisë gjeografike dhe 12°20′ të gjatësisë lindore
gjeografike.)

3. *
123 ⊔⊔ de0132300 ee0163600 fn0465300 gn0452500
215 ⊔⊔ aSlovenija

(Slovenia: midis 13°23′ dhe 16°36′ të gjatësisë lindore gjeografike si dhe midis
46°53′ dhe 45°25′ të gjerësisë veriore gjeografike.)

4. *
123 ⊔⊔ de0144007 ee0144007 fn0462656 gn0462656
215 ⊔⊔ aPotočka zijalka (Slovenija)

(Potočka zijalka: 46°26′56″ të gjerësisë veriore gjeografike, 14°40′7″ të gjatësisë
lindore gjeografike.)
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